

تنگه روز

## چرا آمریکا هند را هم از دست داد؟



پیروزی عمران خان در پاکستان نشان از تحویل عمیق در صحنه بازیگران سیاسی در این کشور دارد. پاکستان به عنوان یک جامعه دوقطبی که میان چپ‌ها از حزب مردم و محافظه‌کاران از جریان سیاسی مسلم‌لیگ همواره در نوسان بوده است، اکنون شاهد یک چهره کاملاً جدید بدون سابقه سیاسی ریشه‌دار در فضای سیاسی و اجتماعی خود است. این تغییر می‌تواند چهره تحولات منطقه‌ای را نیز دستخوش تحول کند، مساله‌ای که گمانه‌زنی‌ها را درباره تمرکز راهبرد آمریکا در شبه‌قاره هند جدی‌تر از گذشته می‌کند. ترامپ به عنوان رئیس‌جمهوری ساختار شکن ایالات متحده امیدوار بود مانند سلفش باراک اوباما در دهلی‌نو از او استقبال شود اما تاجر هندی از تجار آمریکایی‌ها استقبال می‌کنند و در عرصه سیاسی دولت مودی چندین مناسبات دوستانه‌ای با ترامپ ندارد، این موضوع را پس از دیدار طرفین در میانه سال ۲۰۱۷ می‌توان ارزیابی کرد که در اوج تعاملات طرفین تحلیل شد. ترامپ در باره شبه‌قاره هند عملاً طی ۲ سال گذشته شکست خورده است، فشارهای اقتصادی که به هندی‌ها درباره تحریم می‌آورد و تقابل آنها را با چین تقویت می‌کند شاید در ظاهر نوعی کشمکش سیاسی ساده به نظر برسد اما دولت دهلی‌نو را نسبت به آینده رفتارهای سیاسی ترامپ بدگمان کرده است. رئیس‌جمهوری آمریکا سال ۲۰۱۶ و در میان هندوهای مقیم آمریکا گفت: «من شما را دوست دارم و هیچ ارتباطی مهم‌تر از ارتباط میان هند و آمریکا نیست.» اما اکنون با گذشت ۲ سال ترامپ و هیات حاکمه آمریکا از هند فاصله گرفته‌اند. به نظر می‌رسد اهمیت هند تا اندازه‌ای که برای نخبگان آمریکایی آشکار است برای سیاستمداران این کشور آشکار نیست. هند می‌تواند بازوی آمریکا در مقابله با پاکستان و چین باشد و از سوی دیگر قادر خواهد بود در پاسیفیک و مسائل امنیتی آن وارد عمل شود. هندی‌ها در گروه برکس یا روسیه همپیمان هستند و آمریکایی‌ها نتوانسته‌اند خللی در روابط مسکو و دهلی وارد کنند. بسیاری از نخبگان آمریکایی با توجه به تحولاتی که در حال حاضر در مناسبات چین و آمریکا در حال رخ دادن است بر این باور بودند ترامپ باید بیش از هر رئیس‌جمهور دیگری مناسبات خود را با هندی‌ها تقویت کند، چرا که چین در منطقه شرق آسیا در حال پیشروی است و همکاران نظامی آمریکا در قالب رزمایش بهداشتی و حمایت‌های پزشکی که با حضور ۲۸ کشور در سپتامبر (شهریور ۹۷) برگزار خواهد شد نیز نشانه‌ای از مناسبات نزدیک میان پکن و واشنگتن نخواهد داشت، چرا که چینی‌ها قصد دارند نقش جهانی خود را در مقابله با آمریکا بازتعریف کنند. مناسبات نزدیک تجاری و اقتصادی میان هند و آمریکا با حضور ۵ پروژه شرکت ترامپ در این کشور قوت گرفت و مناسبات میان دولت هندی مودی و ترامپ را وارد فضای نزدیکی کرد اما این روند چندان به طول نینجامید و جیمز متیس و مایک پمپئو (وزیران دفاع و خارجه آمریکا) دیدارهای خود را با هم‌تایان هندی‌شان لغو کردند. سوالی که در این میان پیش می‌آید آن است که آیا تغییری در آمریکا رخ داده است؟ چرا تا این سطح مناسبات طرفین در نوسان است؟ پمپئو گفته بود باید از کره‌شمالی دیدار کند و نمی‌تواند به دهلی‌نو برود که طرف هندی این اقدام را به نشانه یک تهدید قلمداد کرد. هندی‌ها بر این باورند این کشور اگر جنگ تجاری آمریکا وارد مرحله جدی‌تری شود آسیب‌های قابل توجهی خواهد دید و آمریکایی‌ها نیز شرکت‌های هندی را برای تجارت با ایران تحت فشار قرار داده‌اند. این بخش از مناسبات میان هند و آمریکا در برنامه رئیس‌جمهور علاقه‌مند به هندوها دیده نشده بود به همین جهت در دهلی‌نو به همکاری‌های اقتصادی و سیاسی با آمریکا با تردید نگریده می‌شود. هند در سیاست خارجی آمریکا جایگاه خاصی دارد و پمپئو نیز بر این نکته تأکید دارد که دهلی‌نو در مرکز سیاست‌های شبه‌قاره‌ای آمریکا و در مواجهه با چین است. آنچه آمریکایی‌ها با جدیت دنبال می‌کنند، تقویت هند دموکراتیک در مقابل چین اقتدارگراست اما باید به این نکته با ظرافت نگریده شود، چرا که ممکن است این تقابل در نهایت منجر به خروج هند از دستان آمریکا شود.

گروه بین‌الملل: کردهای سوریه با بررسی تحولات منطقه‌ای در کشورشان سوریه و کشورهای همسایه سطح بالای دوران‌دیشی خود نسبت به هم‌تایان‌شان در شمال عراق را نشان داده و از درگیری‌های خونین آتی با ارتش سوریه که می‌تواند از نظر مالی و انسانی بسیار هزینه‌بر باشد، دوری کردند. روزنامه فرانمنطقه‌ای رای‌البیوم در تحلیلی به سفر هیاتی از «شورای دموکراتیک سوریه» به ریاست الهام احمد، رئیس‌اجرای این‌شورا و دمشق برای آغاز گفت‌وگوها با دولت سوریه پرداخت و مهم‌ترین هدف آن را دستیابی به توافق سیاسی دانست که تشکیل خودگردان کردها در شمال سوریه حفظ شده و خدمات اصلی مانند آموزش، بهداشت، آب و برق به شهرهای تحت کنترل آنها بازگردد. کردهای سوریه که در حال حاضر در قالب «نیروهای دموکراتیک سوریه» کنترل یک‌چهارم خاک سوریه را در دست داشته و از حمایت آمریکا برخوردارند، این اقدام را در شرایط فعلی به چند دلیل انجام دادند که از جمله آنها می‌توان به موارد زیر اشاره کرد: اول، عدم اطمینان قطعی به آمریکایی‌ها، حامی اصلی آنها که در پایگاه‌هایی در داخل مناطق تحت کنترل‌شان حضور دارند بویژه پس از آنکه کردها از گروه‌های مخالف مسلح در جنوب سوریه جدا شده و با ارسال پیمای روشن به زبان عربی برای رهبران این گروه‌های مخالف تا کید کردند که هرگز برای حمایت از آنها با پیشروی ارتش سوریه به سمت درعا و قنيطرة مقابله نکرده و در مساله تشکیل ائتلافی میان آمریکا و ترکیه علیه برادران‌شان در منبج وعفرین مداخله نکرده و نیز در مساله اقلیم کردستان عراق دخالتی نخواهد داشت و از بلندپروازی‌های رهبران آنها برای دستیابی به استقلال حمایت نمی‌کنند. دوم اینکه بشار اسد، رئیس‌جمهوری سوریه اعلام کرد پس از کنترل نیروهایش بر مناطق گسترده‌ای از این کشور، نیروهای سوریه دموکراتیک تنها مشکل باقیمانده در برابر او هستند. بشار اسد گفت: «ما ۲۰ بار پیش رو داریم، یکی آغاز گفت‌وگو با آنها و اگر از آن استقبال نکرده، جماعت ما می‌شویم برای آزادی مناطق تحت کنترل اقدام کنیم»، به نظر می‌رسد کردها

## خاورمیانه

گروه بین‌الملل: اعتراضات اخیر

مردم عراق به فساد، ناکارآمدی و ناتوانی دستگاه‌های حاکمیتی در ارائه خدمات عمومی رخدای است که می‌تواند بازیگران فعال این کشور را به سمت تشکیل هر چه سریع‌تر دولت سوق دهد در همین راستا، شیخ عبدالمهدی الکربلائی، نماینده مرجعیت عالی این کشور در کربلا، معلا در خطبه نماز جمعه به رهبران سیاسی، حکومت و مجلس نمایندگان نسبت به اتخاذ راهکاری بی‌سابقه و تفویض اختیارات به مردم برای تشکیل اراده‌شان تأکید کرد. وی از مسوولان خواست نسبت به مردم عدالت را رعایت کنند و به مردم گفت که بهترین راهکار اصلاحات، شرکت آگاهانه در انتخابات برای انتخاب فرد صالح که منافع مردم را به منافع شخصی ترجیح دهد و تشکیل سریع دولت جدید است. حیدر

## پاکستان

پارسا خدایاری: حزب تحریک

«عمران خان» در انتخابات عمومی پاکستان از مجموع ۳۴۲ کرسی مجلس ملی پاکستان ۱۱۴ کرسی را با شمارش ۹۵ درصدی آرا به دست آورده است. همچنین حزب مسلم‌لیگ شاکه نواز شریف ۶۳ کرسی و حزب مردم پاکستان ۳۹ کرسی را از آن خود کرده‌اند. در مجلس کنونی پاکستان آرایش احزاب سیاسی اینطور است: حزب مسلم‌لیگ پاکستان (شاخه نواز شریف) ۱۸۸ کرسی، حزب تحریک انصاف ۳۳ کرسی، حزب مردم ۴۷ کرسی، جنبش قومی متحد ۲۴ کرسی، جماعت علمای اسلام ۱۲ کرسی، پاکستان مسلم‌لیگ (ف) ۵ کرسی، حزب عوامی پختونخواه ۴ کرسی، جماعت اسلامی پاکستان ۴ کرسی، حزب ملی پاکستان ۳ کرسی، حزب عوامی ملی ۲ کرسی و حزب مسلم‌لیگ (شاخه قائد اعظم) ۲ کرسی. سایر احزاب کوچک‌تر که ۷ کرسی کرسی و مستقلین هم ۸ کرسی در اختیار دارند، ذکور تحریک برای تشکیل دولت نیازمند در اختیار داشتن دست‌کم ۱۳۷ کرسی است که برای حصول به آن باید تشکیل ائتلاف دهد. تحریک انصاف تنها حزبی است که در انتخابات ۲۰۱۸ توانسته است در شمال و جنوب و حتی استان پنجاب به پیروزی دست یابد و این یک رویداد نادر در حیات سیاسی پاکستان تلقی می‌شود. تحریک انصاف ۱۱۸ کرسی در مجلس استانی پنجاب که ثروتمندترین و بزرگ‌ترین استان پاکستان محسوب می‌شود و در ضمن پایگاه قدرت حزب مسلم‌لیگ نواز شریف نیز به شمار می‌آید، به دست آورده است. کمیسیون انتخابات پاکستان میزان مشارکت در انتخابات ۵۲٫۱ درصد اعلام کرده است که ۲ درصد کمتر از انتخابات عمومی ۲۰۱۳ است. حزب تحریک انصاف (PTI) در سال ۱۹۹۶ توسط عمران خان که قهرمان سابق کریکت است پایه‌گذاری شد و به سرعت توانست در فضای سیاسی پیچیده پاکستان رشد کند. این حزب نزدیک به ۱۰ میلیون عضو دارد و برنامه آن مخالف احزاب چپ (حزب مردم) و محافظه‌کار (مسلم‌لیگ نواز شریف) است. مانیفست حزب بر دولت رفاه ملی، ارتقای آزادی اندیشه، لغو مالیات بر درآمد شخصی و رفع تبعیض مذهبی در پاکستان است. در آغاز تاسیس حزب چندان موفقیتی



گزینه اول را انتخاب کرده‌اند. سوم، تهدیدات چند روز پیش سردار قاسم سلیمانی، فرمانده سپاه قدس ایران علیه دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا که گفته است ما به نیروهای آمریکایی بسیار نزدیک هستیم و ۵۰ هزار سرباز آمریکایی همانند گروگان سپاه پاسداران و هم‌پیمانانش هستند و منظورشان سربازان آمریکایی در سوریه و عراق و سربازان مستقر در پایگاه‌های منطقه خلیج فارس و نیز بیش از ۲۰ هزار سربازی است که در افغانستان زیر پرچم ناتو فعالیت داشته و تقریباً نیمی از آنها آمریکایی هستند. «نیروهای دموکراتیک سوریه» طی ۷ سال بحران سوریه از درگیری با نیروهای ارتش سوریه خودداری کرده و با حمایت‌های نظامی آمریکا وارد جنگی خونین با داعشی‌ها شدند، آنها تقریباً یک سال پیش توانستند کنترل شهر رقه را به دست گیرند و متوجه شدند احتمال دارد دمشق از آنها

## دیدارها در بغداد برای تشکیل فراکسیون اکثریت پارلمانی از سر گرفته شد

## استقبال سیاسیون عراق از درخواست آیت‌الله سیستانی

العبادی، نخست‌وزیر عراق به فاصله چند ساعت از درخواست مرجعیت دینی عراق، از آن استقبال کرد. دفتر نخست‌وزیر عراق با صدور بیانیه‌ای اعلام کرد: «درخواست‌های مرجعیت دینی از زمان فتوای جهاد کفای تا به امروز که در خطبه‌های نماز جمعه نقشه راهی برای آینده عراق و مردم آن ترسیم کرد، آریزه گوش‌مان بوده و خواهد بود». سیدعمر حکیم، رهبر جریان حکمت ملی عراق نیز با حمایت از نقطه نظرات مرجعیت عراق، عنوان داشت: فرمایشات، رویکردها و نقطه نظرات مطرح شده از سوی مرجعیت عالی دینی درباره اوضاع کنونی و خطرهای

در برابر پیشروی‌های ترکیه در مناطق‌شان حمایت کند. ولید معلم، وزیر خارجه سوریه نخستین نفری بود که به کردها پیشنهادی داد که شامل آمادگی دمشق برای مذاکره با آنها درباره اعطای نوعی از خودمختاری در مناطق‌شان بوده، این پیشنهاد، کردها و نیز بسیاری از مردم سوریه را غافلگیر کرد. در همین راستا، منابع آگاه سوری اعلام کردند «نیروهای دموکراتیک سوریه» آمادگی خود را برای خروج از شهرها و شهرک‌های تحت کنترل خود و تسلیم آنها به ارتش سوریه را به اطلاع مقامات این کشور رسانده‌اند. بنا بر اطلاعات به دست آمده در این باره، سلسله مذاکرات طاقت‌فرسا بین «نیروهای دموکراتیک سوریه» و دمشق که با مشارکت کردهای نزدیک به مواضع دولت سوریه برگزار شد، نتایج مثبتی نداشته و در نهایت باعث شده منطقه با طرف روسی هماهنگ خواهد کرد.

حالی است که تاکنون آرای ۱۵ استان از ۱۸ استان به پایان رسیده است و انتظار می‌رود تا یک هفته دیگر شمارش آرای ۳ استان باقیمانده هم به اتمام برسد. یک مسؤول عالی‌رتبه در ائتلاف الفتح - به رهبری هادی العامری - به العربی‌الجدید گفته که تفاهم انجام شده حاکی از آن است که الفتح، النصر و دولت قانون و ۲ حزب اصلی کردستان عراق و جریان‌های سنی با هم ائتلاف بزرگ‌تر را در پارلمان تشکیل می‌دهند و از سوی دیگر سائرون، حکمت و جریان‌های سنی دیگر با هم یک ائتلاف را تشکیل خواهند داد. این مسؤول ارشد همچنین تأکید کرده که اسم‌های جدیدی به عنوان نخست‌وزیر آینده عراق مطرح شده‌اند که محمد شیاع السودانی و فالح الفیاض از قوی‌ترین گزینه‌ها برای نخست‌وزیری عراق هستند.

## انتخاب عمران خان چگونه قواعد بازی را در پاکستان بر هم زد

## شمارش معکوس برای قهرمان کریکت

روز فساد را ریشه‌کن می‌کند و اینکه ۱۰ میلیون شغل ظرف مدت ۵ سال ایجاد خواهد کرد و اینکه مناسبات و روابط را با کشورهای همسایه بویژه هند و افغانستان بهبود خواهد بخشید. حسب عرف معمول در پاکستان، حزب‌های بازنده، برگزارکنندگان انتخابات را متهم به تقلب کردند و میشل گاهلر، سرپرست تیم ناظران انتخابات از اتحادیه اروپایی در کنفرانس خبری در پایان انتخابات در ارزیابی اولیه خود از انتخابات اظهار داشت چندان منصفانه نبوده و فرصت‌های برابر در اختیار همه نامزدهای انتخاباتی قرار نداشته است. به‌رغم حاشیه‌سازی‌ها در رسانه‌ها شمار قابل توجهی از شهروندان پاکستانی از پیروزی وی احساس شادی و شغف می‌کنند و معتقدند وی چهره «نقییر» است؛ کسی که با دست تنها، تحت تأثیر حاکم را در پایگاه قدرتش یعنی پنجاب سبختی شکست داد و به نظم دوحزبی پاکستان (مردم و مسلم‌لیگ) خاتمه داده است. پاکستان بعد از نچریه بیشترین آمار کودکان فاقد آموزش را دارد و بررسی‌های انجام شده تعداد این نوع کودکان را در حد ۲۲ میلیون نفر عنوان می‌کند که بعد از نچریه قرار می‌گیرد.

پاکستان نیمی از ۷۱ سال استقلال خود را تحت حکومت‌های نظامی گذارنده و به ندرت پیش آمده که یک دولت غیرنظامی دوره ۵ ساله خود را طی کند؛ زیرا با کودکانی نظامی یا کودتای پارلمانی از قدرت معزول شده است. نواز شریف، نخست‌وزیر قبلی نیز سال ۲۰۱۷ به دلیل فساد گسترده برای پست نخست‌وزیری فاقد صلاحیت اعلام شد و اخیراً نیز محکوم به ۱۰ سال حبس شده و عملاً زندگی سیاسی وی پایان یافته تلقی می‌شود. ارتش پاکستان حکم هسته اصلی قدرت سیاسی در کشور دارد که در عین حال ضامن استقلال و تمامیت ارضی



و تمامیت ارضی

کشور نیز محسوب می‌شود. حزب راست‌گرای عمران خان که با پیروزی دور از انتظار خود در این انتخابات عملاً قواعد بازی سیاسی در پاکستان را تغییر داده، اینک نخستین آزمون خود را در سمت اجرایی تجربه خواهد کرد، آن هم در شرایطی که به طور معمول همه حزب‌های سیاسی در عمل به وعده‌های انتخاباتی با چالش‌ها و مشکلاتی روبه‌رو هستند. قدر مسلم این است که او باید ثابت کند بر خلاف حاشیه‌سازی‌های رسانه‌ای توسط حزب‌های رقیب، انتخاب ارتش یا کشورهای خارجی (آمریکا یا چین یا سعودی) نیست و مرعوب افراطیون مذهبی نیز نمی‌شود. ماندگاری عمران خان در فضای سیاسی پاکستان مستلزم آن است که حفظ رابطه کاری سازنده با ارتش به عنوان مرکز ثقل قدرت جدید و مداومت نشان دهد و در عین حال دستور کار خود را بر ایجاد فرصت‌های برابر برای نسل جوانی که در به قدرت رسیدن وی نقش موثری ایفا کردند، قرار دهد. گفته می‌شود وی در دوران دانشجویی از جهت تفکر دینی تحت تأثیر اندیشه‌های علامه اقبال و نیز دکتر شریعتی قرار داشته ولی اکنون بدرستی مشخص نیست ایده «دولت رفاه اسلامی» وی متأثر از کدام مکتب یا اندیشه اسلامی است ولی نسل جوان امید زیادی دارند وی موفقیت خود در کسب وجهه بین‌المللی برای ورزش پاکستان با قهرمانی در جام جهانی کریکت در سال ۱۹۹۲ را این بار در کسوت نخست‌وزیری پاکستان تکرار کند.

## چهار گوشه

**مذاکره کره شمالی و ژاپن**  
هیاتی از کره شمالی برای مذاکره با ژاپن آماده می‌شود. این خبر را منابع نزدیک به کره شمالی در حالی عنوان کرده‌اند که هیات‌های متخلفی از سیاستمداران کره‌شمالی برای ملاقات با همسایگان این کشور در حال آماده‌سازی هستند. پیش از این نیز هیات‌های از کره‌شمالی برای سفر به روسیه آماده شده بود و گفته می‌شود طرف روس خود را برای میزبانی از رهبر کره‌شمالی در شهر شرقی «ولادی وستوک» آماده می‌کند. ژاپن و کره‌شمالی روابط پر تنش را طی سال‌های گذشته داشته‌اند به طوری که پیونگ‌یانگ در پرونده ربایش ۱۷ شهروند ژاپنی مضمون اصلی است.

## فیلترینگ گسترده

## پیش از انتخابات کامبوج

کامبوج ۱۷ سایت خبری و روزنامه را پیش از انتخابات سراسری این کشور مسدود کرده است. گفته می‌شود این اقدام دولت مرکزی برای آن است که خبرهای سرخ و جریان‌های وابسته به تورپیست‌ها نتوانند خللی در برگزاری این انتخابات وارد کنند. این اقدام برای ۴۸ ساعت انجام خواهد شد و شبکه‌های اجتماعی نیز در راستای آن محدود خواهند شد. انتخابات پارلمانی امروز یکشنبه در کامبوج بسدنت از سوی سازمان ملل و کشورهای غربی مورد انتقاد قرار دارد. بویژه آنکه دادگاه عالی این کشور سال گذشته میلادی حزب اصلی اپوزیسیون را منحل و رهبر آن را به اتهام خیانت به کشور حبس کرد. حلقه رهبری این حزب گفته‌اند حبس وی با انگیزه سیاسی بوده است.

## باپ استغفای کار دینال متجاوز را پذیرفت

باپ فرانسیس، رهبر کاتولیک‌های جهان استغفای کار دینال آمریکایی «تئودور مک کاریک» ۸۸ ساله را که متهم به تجاوز و آزار جنسی است پذیرفت. این یکی از اقدامات خاص کلیسای کاتولیک کلیسای رومی کار آمدن فرانسیس است که قصد داشت ایمان را به کلیسا بازگرداند. در همین حال گفته می‌شود باپ تلاش‌های ناموفقی را حتی با اینکه بر خلاف سلفش بدون تشریفات معمول رفتار می‌کند در زمینه بازگرداندن احترام به کلیسا داشته است.

## احتمال برکناری می‌در پاییز

یک روزنامه انگلیسی می‌گوید برکناری انتخابات ریاست حزب محافظه‌کار بریتانیا برای فصل پاییز قطعی شده و کار ترزا می تا ماه میلادی اکتبر تمام است. گفتنی است این گمانه‌زنی محصول شکست ترزا می در قانع کردن اتحادیه اروپایی به پذیرش طرح وی درباره بریگزیت است. امید می‌باشد که در رهبران اتحادیه اروپایی جمعه بعد از دیدار با صدراعظم اتریش و نخست‌وزیر چک برباد رفت. سیاستن کورتر به می هشدار داد مبدا به دنبال «بریگزیت سخت» باشد عبارتی که نشان از عدم نرمش بریتانیا در مذاکره با اتحادیه اروپایی دارد.

## افزایش شهدای تظاهرات بازگشت

شهادت ۳ فلسطینی در روز جمعه، تعداد شهدای «راهپیمایی بازگشت» در شرق غزه را به ۱۵۵ نفر افزایش داد. بر اساس گزارش وزارت بهداشت فلسطین، در این راهپیمایی‌ها ۲۴۶ نفر زخمی شدند که وضعیت ۷ نفر از آنها وخیم گزارش شده است. راهپیمایی بازگشت ۲۰ مارس در راستای تأکید بر حق بازگشت، اعتراض به محاصره غزه و نیز انتقال سفارت تظاهرات‌کنندگان فلسطینی از ابتدای آغاز این تظاهرات را ماهیت مسالمت‌آمیز آن تأکید کردند اما رژیم صهیونیستی برای متفرق کردن تظاهرات‌کنندگان از گلوله جنگی استفاده می‌کند.

## آمریکاز کره خارج نمی‌شوند

روزنامه هرالد کره‌جنوبی گزارش داد مجلس نمایندگان آمریکا در حین تصویب بودجه ۷۱۶ میلیارد دلاری سال مالی ۲۰۱۹، کاهش نیروهای نظامی آمریکا و خروج آنها از کره‌جنوبی را ممنوع کرده است. لایحه ممنوعیت خروج نیروهای نظامی آمریکا از منطقه باید ابتدا به تصویب مجلس برسد بعد رئیس‌جمهوری آمریکا آن را امضا کند تا به قانون تبدیل شود. در این لایحه آمده است: آمریکا ۲۸ هزار و ۵۰۰ نیروی نظامی در کره‌جنوبی دارد که مصالح امنیتی ایجاب می‌کند در این کشور باقی بمانند. طبق این گزارش، آمریکا مرتبط ساختن حضور نیروهای نظامی این کشور در کره‌جنوبی با خلع سلاح هسته‌ای کره‌شمالی را نادرست می‌داند و حاضر نیست دست به چنین کاری بزند.